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Ref. nr. 4 & '/ 5 Prishtin€, 29.04.2021

Ne baze te t 76 pika 1.8

dhe nerrit l5 ;:i
Ke:;hilli i FakuLltet

- Senatit t€ UP-se

- Z yrtares per

- Kandi,Catit

dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si

p€r Studime tE Doktorat€s nr. 11775 te dates 09.09.2014,
13-te t€ rregullt td mbajtur md 29.04.2021, mori kete

VENDIM

7 e Rregullores
nE mbledhjen e

I - I propozohet

titull: "Vlerdsimi

it te UP-se rniratimi i tem€s sri doktoratCs se l<andidates Bk:rta Salihu me

Ko:sovii bazuu,r

intraspeciJic v,a

variabiliteti brendullojor t€ Sumbullurit t€ eg€r (Humulus lupulus L.) ne
analiza kimike dhe molekulore" dhe nd gjuh€n angleze: "Evaluation of

of wild Hop (Humulus lupulus I-.) in l(osot'o bused on chemicr,rt' ur.ttl

molecuIar

II - Mentor Prof. r\soc. Dr. Avni l{ajdari.

Arsyetim

Kandidatja Blerta
tittrll "Vleresi'mi
Kosovii bozusy

vleresirnin e p,e shmeris€ se temEs se doktorat€s dhe propozimit p€r mentor nga K€shilli i

FSllM},l-se . K.esh li i studimeve tE doktorat€s ne mbledhjen e mbajtur me dat€ 23.04.2021,ka
vleresuar pozitivi
Senatit te UP-se

e kdsaj qe u tha m lart u vendos si nC dispozitiv te ketij vendimi.

Salihu ka mbrojtur me sukses projekt propozimin e punimit t€ doktorates me
variabiliteti brendallojor td Sumbullarit td eg€r (Humulus lupulus L.) nd
analizs kimike dhe molekulare", pas miratimit tC raportit tC komisionit p€r

. prezantimin dhe ika propozuar Keshillit te FSHMN-s€, t'ia propozoje

miratim temen e doktorat0s si dhe mentorin e kandidatit. Prar,daj mbi baz6n

:

r dhe doktorate

-se zY ?fj
/:{/\k)

- Arkivit te FSH

Vendimi i
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Ref. nr. 18fu I'rishtinti. 39.0.1.2021K0shilli i Fakulttetit

Ne Daze te it 76 pika

dhe nenit 17 pi
1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s, si

e Rregullores p€r Studime t€ Doktorat€s nr. 11775 tE datls
n€ mbledhjen e l3-te te rregullt tE mbajtur me 29.04.2021, mori

experimental

doktoratds ne

theoretical study", te kandidates Nimet Orqusha, studente n€ programin e

rtamentin e Kimise me menl.or: Prof. Asoc. Dr. Avni Berishar. Me
propozimin e K illit t€ Studimeve t€ Doktorat€s, formohet komisioni per mbrojde tem6s se

doktorat€s ne lhete rberje:

Fetah Podvorica - kryetar

Azem Lajgi - an6tar, Fakulteti i Mjek€sis€, Universiteti i Prishtines "Hasan

Prishti

Prol. Jane Bogdanov - an€tar ijasht€m, Saints Cyril and Methodius University in

Skopje, orth Macedonia

Prol. Majlinda Daci-Ajvazi - an€tare

. Dr. Makfire Sadiku - an€tare

09.09.2014, K€shi

Kete

I - Aprovohet

elektroltimik tl

studim i
surfuce

Prof. A

Proll A

II - Doktoranti
komisionin p€r

- Senatit t€ UP-sd

- ZyrEs p6r master

- Kandidatit
- Arkivit te FSH

l,2dhe3
i Fakultetit

Prol.2.

4.

5.

6.

VENDIM

i mbi vler6simin e punimit t€ doktorates (F10) me titullin: 'ModiJikimi
se materiuleve piirmes slttresave 2D tO derivuura ngu triuTole't: njd

eksperimental dhe teorik" dhe nC gjuhen angleze: "Electrochemical
of materials through 2D layers derived from trio.eoles: a joint

Dr. Elashkim Thagi - an0tar rezerve

publike tC pun im t€ doktorat0s brenda afatit prej

III- Vendimi i het Senatit tE UP-s€ p€r aprovim dhe procedim t€ metutjeshem.

marrdveshje me dekanin e

rojtje td cekur n€ pik€n I tE

doktorat€

FSHMN-s€, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me

kdtij vendimi, obligohet q€ ta bej€ mbr<rjtjen

nj€ (1)muajinga data e ratifikimit nE Senar.

T
-se

Venclirri i
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KEshilli i [-akulletit

.\e D3Zi3 t€

Departamentin e

Studirneve te Dol

2. Prof.

Veriut

4. Prof. A

dhe nenit 17 pi

09.09.2014, K€shi
Kete

VENDIM

I - Aprovohet mbi vleresimin e punimit t€ doktorat6s (Fl0) me titullin: "Analizimi
fraksional i tt metaleve tti ritnclu ne sedimentel e liqeneye Biaclovc dhe Butlloye",
dhe n€ lgjuh€n tze: "Fractional analysis of concentration of heovy metals in sediments of

va Lakes", tE kandidatit Avni Malsiu, student ne programin e doktorates ne

imis6 me mentor: Prof. Dr. Fatmir Faiku. Me propozimirr e Keshillit te

Bodovci and

s, formohet komisioni p€r mbrojde temes sE doktorates n€ kete pErberje:

l. Prof. A Dr. Ilir Shehu - kryetar

Ismet Hashani - an€tar

3. Prof-. A Dr. Shefket Dehari - anEtar i jashtEm, Universiteti i Tetov6s, Maqedonia e

Dr. Islam Fejza- an€tar rezerv€, Universiteti "lsa Boletini" nd MitrovicE

II - Doktoranti marrEveshje me dekanin e

komisionin pdr m
publike te punimit

,jde te cekur nE pik6n I t€
doktorat€s brenda afatit prej

III-Vendimi ide Senatit t€ UP-s€ p€r aprovim dhe procedim tE metutjesh€nn.

Vendimi i d€rp;

Rer. nr. I {:lt ['rishtinii, 39.0.1.21]21

it76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t0 Universitetit te Prishtines, si

1,2 dhe 3 e Rregullores p€r Studime te Doktorates nr. 11775 rc dafts
i Fakultetit nd mbledhjen e I 3-te te rregullt te mbajtur mE 29.04.2021 , mori

FSHMN-sE, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me

kEtij vendimi, obligohet qE ta b6jE mbrojden
nj€ (1)muaji nga data e ratifikimit ne Senat.

:

he doktorat€

-s€

- Senatit t€ UP-s€

- ZyrEs pEr master

- Kandidatit

jll
Arkivit te FSH
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Ref. nr. tt8 S'Z Prishtine, 29.04.2021

Rregullores p0r st

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtin€s dhe nenit l9 te

ime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plot€sim
ndryshimit tE llores sd lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, KEshilli i Fakultetit n6

mbledhjen e l3Je rregullt te mbajtur me 29.04.2021, mori k€t€:

VENDIM

L Aprovohet pro. propozimi item6s master me titull " \'eqorit0 ekologjike tE llojit Drusus
clardonticus tllhe 6nfamil.ies Drusina,e n€ Kosov€" - titulli ne gjuhen angleze: "F)coktgical
featurcs of durdtnic:us and Drusinae subfamill, 1, Kosovo" te kandidatit Iigzon
Bunjaku dhe fb imi i komisionit p€r vleresim t€ punimit. Me propozimin e Departamentit t6
Biologiise, l<ornisi i lbrrnohet ne ketti pdrberje:

1.

)
aJ.

Mentor caktohet:

pranimit tE

t'a dor6zoj

Asoc. Dr. Halil Ibrahimi.

Il. Kornisioni pika t e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e

Prof. Asoc.Dr. Halil Ibrahimi, kryetar

Prof. Asoc. Dr. Linda Grapci-Kotori,an6tare

Prof. Dr. Agim Gashi, an€tar

pEr vler€sim t€ dor€shkrimi te punimit tE diplomes dhe kopjes s€ punimit,
e vleresimit te nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

kEtij afati nuk e bEne dorEzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i

Departamentit gie jesisht i Fakultetit n€ mbledhjen e vet te radhes e formon komisionin e ri.

- Anetar6ve te k
- Zyrtares per mas

- Kandidatit/es;

- Arkivit te FSH

Keshilli i

Vendimi i



Keshilli i F

N€ baze t
fuegullores p€r st

UNIVERSITETI I PRISHTINES
..HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosroves
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Ref. nr. ASYS Prishtin€, 29.04.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 te
Lime master shkencor nE UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plor0sim

ndryshimit te llores sE lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit ne

mbledh.ien e l.]-td rregullt tE mbajtur md 29.04.2021, mori k6te:

VENDIM

L Aprovohet i p€r vler€simin e doreshkrimit tE tem6s se diplom6s master me titull 66

Distribuimi i fau s€ peshqve n€ r{edhEn e poshtme tE lumit Drini i Bardh€ me threks tE

vegantti nE e llojeve endernike pdr pellgun e Detit Adriatik" tC kandiclatcs lRinor
Berisha. Me imin e Departamentit t€ Biologjis€, formohet komisioni pEr mbrojde tem6s
ne kete p0rb€rie:

f. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, kryetar

f. Asoc. Dr. Linda Grapci-Kotori, anetare

f. Dr. Agim Gashi, an6tar

Il. Mbrojda publi prej 7 ditesh

r dhe vendi inga data e publik
mbrojtjes nE marr€veshje me Dekanin dhe Komisionin.

- An6tar€ve t€ k
- Zyrtarcs p0r m
- KandidatiVes

e punimit t€ diplom€s master, duhet te behet brenda nj€ afati I

it te ketij vendimi ne web faqen e fakultetit, ndersa dita, koha

- Arkivit te FSH

VendimLi i

l.

2.

J.



Keshilli i Fakultet

N€ baz€

Rregullores p€r s

UNIVERSITETI I PRISHTINiIS
*HASAN PRISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosov€s
l: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www'.uni-pr.edu

Ref.nr. AYI k Prishtine, 29.04.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit tC Prishtinds dhe nenit 24 rC

ime master shkencor nE UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nen it 9 t€ plotesim
ndryshimit te llores sd lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K6shilli i Fakultetit nC

mbledhjen e 13re rregullt te mbajtur m€29.04.2021, mori k€te:

VENDIM

I. Aprovohet rapo i per vler6simin e dor€shkrimit te tem0s sd diplomes master me titull " Efekti
i oksidit t€ gra it ndaj ekspozimit tE grafenit nE stresin oksidativ nd hepatopanlireas,
murin c zorriis
Ddfrim Sahitarj.

he nekroz€n e mr:mbranave qelizore te llelix lloc,urum" tlr handidates

propozimin e Departamentit te Biologjise, formohet komisioni p€r mbrojtje
tem6s ne kete

l.

2.

3.

II. Mbnrjtja pr.rbli

nga data e publik
mbrojtjes cakt,oher

rof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, kryetare

rof. Dr. Kemajl Bislimi, an€tar

f. Asoc. Dr. Avni Berisha. anEtar

e punimit te diplom€s master, duhet te behet

it t€ ketij vendimi ne web faqen e fakultetit,
nC marr€veshje me Dekanin dhe Komisionin.

brenda nj€ afati prej 7 ditesh

ndersa dita, koha dhe vendi i

- Anetardve t€ k

- Zyrtares pEr mas

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH

Vendimi i



UNIVERSITETI I PRISHTINIiS
..HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE
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Ref.nr. ( 88J- PrishtinC, 29.04.2021

Rregull,rres per st

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 24 tE

lime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24J02019 dhe nenit 9 re plotesim
ndryshimit t€ llores sE larr cekur nr.21640 dt. 19.11.2020. Keshilli i Fakultetit n6

mbledhien e l.i-te rregullt t€ rnbajtur md29.04.2021, mori kete:

VENDIM

L Aprovohet rtrpo

ekspozimit akut
i p€r vler0simin e dorEshkrimit tE temEs sd diplomes master me titull "Efekti i

j oksidit tE grafenit n€ stresin oksidativ nE gjdndrrijn :rlbuminore, mant
dhe nel<roz6n e branave qelizore te Helix llocurum" te kandiclatit ,Jetmir Krasniqli. Me
propozimin e De

pCrberje:

t tE Biologjise, formohet komisioni per mbrojtje tem6s ne kete

1.

)

J.

IL Mbrojtja publi
nga data e publik
mbrojdes caktoher

f. Dr. Kemajl Bislimi, kryetar

f. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, an€tare

f. Asoc. Dr. Avni Berisha, an€tar

e e punimit t€ diplom€s master, duhet te behet brenda nje afati prej 7 ditesh
it te ketij vendimi ne web faqen e fakultetit, ndersa dita. koha dhe vendi i

nd marreveshje me Dekanin dhe Komisionin.

Vendimi i

- Anetareve t€

- Zyrtares p€r mas

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH
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Ref.nr. 4856 Prishtine. 29.04.2071i Fakurltet

N€ baz6

Rregullores p€r

nenit 76 pika 1.8 e
ime master shkencor

ndryshimit te llores s€ lart cekur
mbledhjen e l3re rregullt t€ mbajtur m€

Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24 td
n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotesim

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit nd

: 29.04.2021, mori k€t6:

I. Aprovohet
"Efektet e ndloti

mikrobiologjik
l<andidates Dorni

VENDIM

per vleresimin e doreshkrirnit te punimit te cliplomds master me tirull
nga agrokultura dhe urbanizmi nE disa parametra liziko-kimik dhe
ujit tE puseye (Lagiia "Xhavit Syla", pjesa veriore - Suharek6)" td
Kukalaj. Me propozimin e Departamentit tE BiologjisE, formohet komisioni

p€r mbrojtje ne kere p€rb€rje:

Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, kryetare

f. Dr. Kemajl Bislimi, an€tar

f. Asoc. Dr. AvniBerisha- andtar

II. Mbnrjtja publi e punimit t€ diplomes master, duhet t€ behet

it te ketij vendimi nd web faqen e fakultetit,nga data e publiki
rnbrojtjes cakt,.r ne marreveshje me Dekanin dhe Komisionin.

brenda nj6 afati prej 7 ditesh

ndersa dita, koha dhe vendi i

Vendimi iderE:;oh

IS- Andtardve te

- Zyrtares p6r mr

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH

ionit

7X":z\i
lr

),
1:)

u)l

.v

-se

l.

2.



Nd baz€

Rregullores pdr

UNIVERSITETI I PRISHTINES
"HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRO]RE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

R,;f'. nr. Prishtine, 29.04.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 te
dime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 tti plot€sim

ndryshirnit te ullores sd lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K6shilli i Fakultetit nE

rregullt t€ mbajtur m829.04.2021, mori kete:mbledhjen e 13-te

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i temes master rne titul[ "Vrcshtat nd komun6n e Ilahovecit
formimi i komrsionit p6r

komisioni forrnohet n0

dhe valorizimi e nomik i tyre" tii ka.ndidates Valmire Krasniqi dhe

vleresim t€ puni

k0te perberje:

t. Me propozimin e Departamentit tE Gjeografis€,

Prof. Asoc. Dr. Florim lsufi, kryetar

Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi, anetare

Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, an€tar

Mentor caktohet: Asoc. Dr. Florim Isufi

IL Kornisioni pika I e kEtij Vendimi €shte i obliguar q€ ne afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te k€rk pdr vler€sim tE dor€shkrimi te punimit t€ diplom6s dhe kopjes sij punimit,

e vler€simit te nenshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Ndse komisioni brendat'a dor6zoj

ketij afati nuk e ben€ dor0zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe K6shilli i

Departamentit gi jEsisht i Fakultetit n0 mbledhjen e vet t€ radh6s e formon komisionir e ri.

Vendimi i d€rgoh

- Anetar€ve t€

- Zyrtares p6r

- Kandidatit/es;

- Arkivit te F'SH

l.

2.

J.

-se

Keshilli i



Keshilli i FakLrltet

N€ baz€ t
Rregullores pEr st

UNIVERSII]ETI I I' RTSTITI N[i S
..HASAN PRISH"tINA"

FAKTJLTE'TI I SHKENCAVE MA'I.EMATIKT- NAT'I/RORE
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Ref. nr. Prishtin6, 29.04.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 19 te
lime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 tii plotesim

ndryshimit te llores se lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 13re rregullt t€ mbajtur m829.04.2021, mori k6t6:

VENDIM

I. Aprovohet kt propozimi i temds master me titull "Turizmi i err6t n€ Kosov€" t6
kandidates Fjolla jredini dhe formimi i komisionit pdr vleresim te punirnit. Me propozimin e

Departamentit te grafise, komisioni formohet ne kete perberie:

Profl Asoc. Florim Isufi, kryetar

Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, andtar

Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi. anetar

Mentor caktohet: .Asoc. Dr, Florim Isufi

II. Komisioni pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar qd n€ afatin prej 30 dit€sh nga dita e
pranirnit t€ kerk p6r vlerEsim te dor€shkrimi t€ punimit tE diplomds dhe kopjes sii punimit,

e vler6simit te nEnshkruar ne arkivin e Fakultetit. NEse komisioni brendat'a dor€zoj raport

ketij afati nuk e b€n€ dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i

Departamentit gle j€sisht i Fakultetit n€ mbledhjen e vet te radhds e formon komisionin e ri.

Vendimi i

- An6tar6ve t€

- Zyrtares p6r

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH

L

2.

Prof.-se



i FakuLltet

Ne baze

fuegullores pdr

ndrvshimit t€ llores sd lart

dhe formimi
imise, komision

l.
)
aJ.

Mentor caktohet:

per vler€sint
e vler0simit

UNIVERSII'ETT I I'RIS}ITINES
OOHASAN PRISH'TINA''

I SHKE]NCAVE MA'I'EMATIKE NI\T'\1RO RF]

rem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s

cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€

tur m€ 29.04.2021, mori k0t€:

VENDIM

komisionit pdr vler€sim

formohet ne kdte perb6rje:

"Ekstraktimi dhe vler€simi i
Drini i Bardh6" td kandidates

te punimit. Me proprozimin e

dor6shkrimi te punimit tE diplom€s dhe kopjes sE punimit,
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